
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 132    

N. GENERALE 1434 DEL 16/11/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  MISURA 'BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E 

DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE CON DISABILITA’- CODICE CUP 

C81B21011360009 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 132    

DEL 16/11/2021 

 

 

OGGETTO:  MISURA 'BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E 

DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE CON DISABILITA’- CODICE CUP 

C81B21011360009 – MISURA “VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - 

CODICE CUP C81B21010830009” – SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA’ DI GESTIONE, 

MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE (2%). Procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. finalizzata all’indagine di mercato previa 

manifestazione di interesse – Prenotazione di spesa. CIG: ZE433EF425. 



2 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dott.ssa 

Raffaella della Cananea Salomone, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei 

relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza 

modifiche; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché 

il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

PREMESSO CHE 

 

- con A.D. n. 598 del 08/07/2020 è stato regolamentato il Catalogo dell’offerta il quale si 

configura quale procedura di “ACCREDITAMENTO A REGIA REGIONALE”, ai sensi della 

L.r. n. 19/2006, del R.r. n. 4/2007 e dei R.R. n. 4/2019 e n. 5/2019. Detta procedura con natura a 

“sportello” è tutt’ora aperta e vigente; 

 

- con A.D. n. 457 del 30/06/2017, della Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione Reti 

Sociali dell’Assessorato al Welfare, è stato approvato l’Avviso Pubblico n. 1/2017 “per la 

presentazione delle domande da parte dei cittadini e la messa a regime della Misura Buono 

Servizio per l’accesso ai Servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità”. 

A seguire, l’avviso Pubblico n. 1/2017, con A.D. n. 442/2018 del 10/07/2018 e A.D. n. 761 del 

14/09/2020, è stato Modificato e Integrato;  

 

- che il giorno 1/09/2021 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia 

e Ambito Territoriale di Trani-Bisceglie per l’attuazione dell’Avviso pubblico rivolto ai nuclei 

familiari approvato con l’A.D. n. 761/2020; 

 

- per l’attuazione del suddetto Avviso Pubblico la Regione Puglia, con A.D. n. 1122/2021 ha 

stanziato per l’Ambito Territoriale di Trani complessivamente risorse pari a € 635.416,00; 

 

PRESO inoltre ATTO: 

- che all’articolo 6 – spese ammissibili - dei disciplinari di cui sopra, è previsto che il Comune 

Capofila possa destinare una riserva del contributo, pari al 2% dello stesso, per la copertura 

delle spese connesse alla procedura di che trattasi e che tra le spese ammissibili rientrano nel 

2% i costi sostenuti per le attività di “supporto alla gestione, monitoraggio e rendicontazione 

delle MISURE Regionali”; 

 

- che il citato articolo 6 stabilisce che le spese di cui sopra sono ammissibili se conseguite con 

procedure di evidenza pubblica, di trasparenza e di correttezza di cui alla normativa vigente, 

esclusa ogni procedura di affidamento diretto per importi sotto soglia; 

 

PREMESSO CHE 

 

- il P. O. R. Puglia FESR FSE 2014 – 2020 ha previsto risorse FSE per l’Azione 8.6 

“Interventi rivolti alle donne per la conciliazione” finalizzata a favorire la parità di genere 

nell’ottica di aumentare il coinvolgimento della componente femminile nel mercato del 



3 

 

lavoro attraverso la creazione di nuove possibilità occupazionali e migliorare le condizioni 

di conciliazione vita-lavoro; – la Sub Azione 8.6.a “Voucher e altri interventi per la 

conciliazione (women and men inclusive)”, promuove e favorisce la qualità e la pluralità 

dell’offerta di servizi e di strutture per minori, compresi nelle fasce di età 3-36 mesi, 4-6 

anni, 6-10 anni e 11-17 anni, mediante l’utilizzo di un titolo di acquisto denominato 

“Voucher conciliazione”, fruibile esclusivamente presso le unità di offerta accreditate in un 

Catalogo telematico;  

 

- con la D. D. n. 640 del 21.09.2020 è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei 

familiari per la presentazione della domanda di accesso alle unità di offerta per minori, 

iscritte nel Catalogo telematico, tramite l’utilizzo del Voucher conciliazione di cui alla Sub 

Azione 8.6a del P. O. FESR FSE 2014 – 2020, con riferimento all’anno educativo 2020 – 

2021; 

 

- la D.D. n. 981 del 25/06/2021 con la quale la Regione approva l’elenco dell’Unità di Offerta 

iscritte al Catalogo telematico dei servizi per l’infanzia e l’adolescenza finalizzata ad 

erogare servizi in favore di minori tramite l’utilizzo di un titolo di acquisto ai sensi dell’art. 

54 della legge regionale 10 luglio 2006, n. 19 e dell’art. 28 comma 1 del regolamento 

regionale 18 gennaio 2007, n. 4 approvato con D. D. n. 318 del 17.04.2020 come modificato 

con D. D. n. 398 del 15.05.2020 e con D. D. n. 604 del 06.08.2020; 

- la D. D. n. 208 del 14.07.2021 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai 

nuclei familiari per la presentazione della domanda di accesso al Voucher conciliazione per 

l’anno educativo 2021-2022; 

- la D. D. n. 208 del 14.07.2021 con la quale è stato approvato il riparto ed impegnate le 

risorse finanziarie in favore degli Ambiti Territoriali Sociali, che ammontano per l’Ambito 

Territoriale di Trani-Bisceglie a complessivi Euro 1.358.125,52; 

 

PRESO inoltre ATTO: 

- che all’articolo 5 – spese ammissibili - dei disciplinari di cui sopra, è previsto che il Comune 

Capofila possa destinare una riserva del contributo, pari al 2% dello stesso, per la copertura 

delle spese connesse alla procedura di che trattasi e che tra le spese ammissibili rientrano nel 

2% i costi sostenuti per le attività di “supporto alla gestione, monitoraggio e rendicontazione 

delle MISURE Regionali”; 

 

- che il citato articolo 5 stabilisce che le spese di cui sopra sono ammissibili se conseguite con 

procedure di evidenza pubblica, di trasparenza e di correttezza di cui alla normativa vigente, 

esclusa ogni procedura di affidamento diretto per importi sotto soglia; 

 

RILEVATO che: 

- presso le strutture di riferimento del Comune Capofila di Trani non vi sono professionalità da 

poter impiegare a tempo pieno nelle MISURE Regionali dei Buoni Servizio e Voucher di 

Conciliazione, ma soltanto per un numero di ore di lavoro straordinario non sufficienti alla 

gestione della complessiva attività di attuazione, monitoraggio e rendicontazione; 

  

- si rende necessario affidare a soggetti terzi l’attività di assistenza e supporto al Responsabile 

Unico del Procedimento nello svolgimento delle attività di “supporto alla gestione, monitoraggio 

e rendicontazione delle MISURE Regionali” al fine di dare piena attuazione alle misure in 

oggetto; 



4 

 

 

- si rende necessario procedere all’iter amministrativo teso a garantire un supporto tecnico al 

Responsabile Unico del Procedimento per la gestione delle attività di cui sopra; 

 

DATO ATTO che l’importo necessario alla realizzazione del servizio sopra descritto può essere 

quantificato in complessivi € 25.467,89 oltre IVA%; 

 

RITENUTO pertanto: 

- di procedere mediante la procedura di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 

previa richiesta di preventivi di spesa da parte di n. 5 operatori economici presenti sul 

territorio, individuati secondo un Avviso esplorativo finalizzato esclusivamente a ricevere 

manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di soggetti 

economici in possesso di adeguata qualificazione, in modo non vincolante per l’Ente, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento di cui al D.Lgs n. 

50/2016; 

 

- di approvare l’Avviso Esplorativo allegato, unitamente alla modulistica, finalizzato alla 

ricezione di manifestazioni di interesse dei suddetti operatori economici, potenzialmente 

interessati ad essere invitati al confronto concorrenziale per un importo inferiore a € 

40.000,00 ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

ATTESO che: 

- la procedura prescelta garantisce un adeguato confronto concorrenziale nell’individuazione 

dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì attuare, i principi enunciati dall’art. 

30 del D. Lgs. 50/2016; 

- in ragione dell’urgenza di gestire e rendicontare le misure regionali dei Buoni Servizio e 

Voucher di Conciliazione, corrispondendo quanto dovuto alle UdO per le prestazioni 

erogate, si rende necessario fissare il termine ultimo di presentazione delle manifestazioni di 

interesse da parte dei soggetti interessati, in 10 gg dalla pubblicazione dell’Avviso sull’Albo 

pretorio del Comune di Trani; 

- l’affidamento all’operatore economico prescelto avverrà sulla base della verifica del 

possesso dei requisiti richiesti e sul miglior preventivo presentato; 

 

PRECISATO che l'Ente si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al 

presente avviso e di non dar seguito all’affidamento del servizio in parola; 

 

RITENUTO, per quanto innanzi riportato, dover assumere in questa sede il conseguente atto di 

prenotazione di impegno di spesa, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione è esigibile, di 

€  25.467,89 oltre IVA al 22%; 

 

ADEMPIUTO agli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità dei 

flussi finanziari) attraverso l’acquisizione del CIG ZE433EF425 da parte della competente Autorità 

per la vigilanza sui contratti pubblici; 

 

VISTE: 



5 

 

- la determinazione dirigenziale n. 843 del 21/07/2021, con la quale si nomina RUP dell’intera 

misura Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and men inclusive)” Annualità 

Operativa 2021/2022 il Dott. Alessandro Nicola Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano;  

 

- la determinazione dirigenziale n. 1104 del 16/09/2021, con la quale si nomina RUP 

dell’intera misura buoni servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e domiciliari 

per anziani e per persone con disabilità” VI Annualità Operativa 2021/2022. POR-POC 

Puglia 2014-2020 il Dott. Alessandro Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano;  

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 

VISTA la Legge Regionale n.19/2006; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007; 

VISTO il D.Lgs  18 aprile 2016, n. 50 ss.mm. e ii. e Circolari ANAC; 

VISTI: 

- l’Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione al Catalogo telematico 

dell’offerta dei servizi approvato con A.D. n. 598 del 08/07/2020; 

- la A.D. n. 761 del 14/09/2020 con la quale sono state disposte modifiche e integrazioni 

urgenti – V annualità operativa 2020/2021 e ss. - Avviso Pubblico n. 1/2017);  

- l’Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione al Catalogo telematico 

dell’offerta dei servizi per minori approvato con D. D. n. 318 del 17.04.2020 e la D.D. n. 

981 del 25/06/2021 di approvazione delle UdO al Catalogo regionale; 

- la D. D. n. 208 del 14.07.2021 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai 

nuclei familiari; 

- il decreto Sindacale n. 14833 del 17/03/2020 con cui si conferisce al Dott. Alessandro 

Nicola Attolico, l’incarico di dirigente dell’Ufficio di Piano. 

 

DETERMINA 

la premessa costituisce parte integrante del provvedimento; 

 

DI AFFIDARE il servizio di “supporto alla gestione, monitoraggio e rendicontazione delle 

MISURE Regionali dei BUONI SERVIZIO e VOUCHER DI CONCILIAZIONE annualità 

operativa 2021-2022” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

all’operatore economico che abbia offerto il maggior ribasso, previa indagine di mercato finalizzata 

all’individuazione dei soggetti economici a cui rivolgere la richiesta di preventivi di spesa; 

 

DI APPROVARE l’Avviso Esplorativo e la relativa modulistica, allegati al presente, 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, dell’indagine di mercato finalizzata 



6 

 

all’individuazione di soggetti economici qualificati, in grado di assicurare i servizi in argomento, a 

cui rivolgere una richiesta di preventivo, come da elenco: 

- AVVISO ESPLORATIVO; 

- ALLEGATO A) Manifestazione di interesse; 

- MODELLO N.1 - Dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. 

n. 50/2016; 

precisando che anche se parte integrante e sostanziale della presente determinazione, non vengono 

materialmente allegati al fine di garantire la parità di trattamento tra le ditte concorrenti, circa le 

informazioni in essi contenuti; 

 

DARE ATTO che trattasi di finanziamenti a rendicontazione pertanto verrà trasferita al Comune di 

Trani, quale Comune Capofila, la sola somma effettivamente spesa e rendicontata; 

 

ACCERTARE la complessiva entrata di € 31.070,83 come di seguito 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 219 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - BUONI SERVIZIO ANZIANI E 
DISABILI VI ANNUALITA' OPERATIVA 2021-2022 - A.D. 
1122/2021 (CAP. S. 376-378) 

Titolo/Tipologia
/categoria 

2.101.2 PdC finanz. 2.01.01.02.000 SIOPE  

CUP 
C81B21011360009 

debitore 
Regione Puglia 

Causale 
Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 
persone con disabilità 2021-2022 POC PUGLIA 2014/2020 AD 1122/2021 

Vincolo comp. 
 Vincolo di 

cassa 
 

Acc. N. 

 Importo € 8.308,32 scadenza 2021 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 218 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - 
VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA 
CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. S. 374-375) 

Titolo/Tipologia
/categoria 

2.101.2 PdC finanz. 2.01.01.02.000 SIOPE  

CUP 
C81B21010830009 

debitore 
Regione Puglia 



7 

 

Causale 
poc puglia 2014-2020 - sub azione 8.6.a - voucher e altri interventi per la conciliazione 
anno educativo 2021/2022 

Vincolo comp. 
 Vincolo di 

cassa 
 

Acc. N. 

 Importo € 22.762,51 scadenza 2021 

 

DI PRENOTARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di 8.308,32 quale quota parte del 2% previsto dalla misura 

BUONI ANZIANI/DISABILI annualità operativa 2021/2022 con imputazione agli esercizi in cui la 

stessa è esigibile, nel modo che segue: 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 378 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - BUONI SERVIZIO ANZIANI E 
DISABILI VI ANNUALITA' OPERATIVA 2021-2022 - SPESE PER 
ATTIVITA' DI COORDINAMENTO, MONITORAGGIO, 
REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE (CAP. E. 219) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

12.7.1.103 PdC finanz. 1.03.02.11.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1306 CIG ZE433EF425 CUP C81B21011360009 

Creditore 
 

Causale 
Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 
persone con disabilità 2021-2022 POC PUGLIA 2014/2020 AD 1122/2021 

Modalità finan. 
Finanziamento Regionale Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 8.308,32 Frazionabile in 12  

 

DI PRENOTARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 22.762,51 quale quota parte del 2% previsto dalla 

misura VOUCHER DI CONCILIAZIONE PER MINORI Annualità operativa 2021/2022 con 

imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile, nel modo che segue: 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 375 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - SPESE PER 
ATTIVITA' DI COORDINAMENTO, MONITORAGGIO, 
REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE (CAP. E. 218) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

12.7.1.103 PdC finanz. 1.03.02.11.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2021 



8 

 

SIOPE 1335 CIG ZE433EF425 CUP C81B21010830009 

Creditore 
 

Causale 
poc puglia 2014-2020 - sub azione 8.6.a - voucher e altri interventi per la conciliazione 
anno educativo 2021/2022 

Modalità finan. 
Finanziamento regionale Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 22.762,51 Frazionabile in 12 no 

 

 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 31.070,83, in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2021 375 € 22.762,51 

 2021 378 € 8.308,32 

 

 

DI DARE ATTO che le risorse di che trattasi risultano iscritte in entrata e in uscita nell’annualità 

2021 del bilancio di previsione 2021/2023; 

 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti e compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 

DARE ATTO che, ai sensi Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni», trattandosi di appalto di servizi di importo inferiore a € 500.000,00 il responsabile del 

procedimento svolge anche le funzioni di direttore dell’esecuzione del contratto; 

 

DARE ATTO CHE: 

 

- Con determinazione dirigenziale n. 843 del 21/07/2021, si nomina RUP dell’intera misura 

Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and men inclusive)” Annualità 

Operativa 2021/2022 il Dott. Alessandro Nicola Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano;  

 

- Con determinazione dirigenziale n. 1104 del 16/09/2021, si nomina RUP dell’intera misura 

buoni servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità” VI Annualità Operativa 2021/2022. POR-POC Puglia 2014-2020 il 

Dott. Alessandro Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano;  

 

 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento comporta: 

X prenotazione di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione 

della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 

267/00; 

 



9 

 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

� con l’accettazione del presente 

X  provvedimento scrittura private 

� con atto pubblico amministrativo 

� altro:  

 

DI DARE ATTO CHE in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: 

� Consulenti e collaboratori, precisandosi che sono stati assolti gli adempimenti di cui 

all’articolo 53 d.leg.vo 165/01 / ovvero non ricorrono le condizioni per 

l’applicazione in quanto: motivare 

X   Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati 

assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che 

prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al 

MEPA 

� Contributi ed altri benefici economici, precisandosi che gli adempimenti di 

trasparenza sono condizione di efficacia del presente provvedimento; 

� Altro:  

 

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento dott.ssa Raffaella della Cananea 

Salomone ha preventivamente verificato ed il dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione 

 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione 

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo 

che sarà oggetto di pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO 

Alessandro Nicola Attolico 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 16/11/2021



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.132 del 16/11/2021

19/11/2021Data: Importo: 8.308,32

Oggetto: MISURA "BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’- CODICE CUP C81B21011360009

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 463.483,17
38.508,60

8.308,32
46.816,92

416.666,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 12.708,32

0,00

8.308,32

8.308,32

Disponibilità residua: 4.400,00

Capitolo: 378

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - BUONI SERVIZIO ANZIANI E DISABILI VI
ANNUALITA' OPERATIVA 2021-2022 - SPESE PER ATTIVITA' DI
COORDINAMENTO, MONITORAGGIO, REALIZZAZIONE E
RENDICONTAZIONE (CAP. E. 219)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1548/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1434 DEL 16/11/2021Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1548/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1548/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 19/11/2021

ZE433EF425C.I.G.:

C.U.P.: C81B21011360009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.132 del 16/11/2021

19/11/2021Data: Importo: 22.762,51

Oggetto: MISURA "BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’- CODICE CUP C81B21011360009

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 463.483,17
46.816,92
22.762,51
69.579,43

393.903,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 27.162,51

0,00

22.762,51

22.762,51

Disponibilità residua: 4.400,00

Capitolo: 375

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - SPESE PER
ATTIVITA' DI COORDINAMENTO, MONITORAGGIO,
REALIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE (CAP. E. 218)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1549/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1434 DEL 16/11/2021Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1549/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1549/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 19/11/2021

ZE433EF425C.I.G.:

C.U.P.: C81B21011360009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.132 del 16/11/2021

19/11/2021Data: Importo: 8.308,32

Oggetto: Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per
persone con disabilità 2021-2022 POC PUGLIA 2014/2020 AD 1122/2021

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 13.851.026,30
6.139.283,61

8.308,32
6.147.591,93
7.703.434,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 635.416,00

620.296,92

8.308,32

628.605,24

Disponibilità residua: 6.810,76

Capitolo: 219

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - BUONI SERVIZIO ANZIANI E DISABILI VI
ANNUALITA' OPERATIVA 2021-2022 - A.D. 1122/2021 (CAP. S. 376-
378)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1306Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1306:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1306:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIADebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 19/11/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.132 del 16/11/2021

19/11/2021Data: Importo: 22.762,51

Oggetto: poc puglia 2014-2020 - sub azione 8.6.a - voucher e altri interventi per la conciliazione anno educativo 2021/2022

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 13.851.026,30
6.147.591,93

22.762,51
6.170.354,44
7.680.671,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.358.125,52

0,00

22.762,51

22.762,51

Disponibilità residua: 1.335.363,01

Capitolo: 218

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E ALTRI
INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. S. 374-
375)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1307Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1307:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1307:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIADebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 19/11/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



Comune di Trani

Visti

1673

MISURA "BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER
ANZIANI E PER PERSONE CON DISABILITA’- CODICE CUP C81B21011360009

2021

Ufficio di Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 132 Nr. adozione generale: 1434
16/11/2021Data adozione:

07/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 07/12/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 09/12/2021  al  24/12/2021. 

 

Trani, lì 09/12/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 09/12/2021


